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Chambre 
des Représentants 

Kamer 
der Volksvertegenwoordigers 

19 f·f:vnum 1948. 19 FEBRUAHI 1948. 

PROJET DE LOI 
modifiant ln loi du 22 juillet 1922 instituant un 
Fonds des Communes et la loi du 22 · janvier 1931 
relative à la fiscalité provinciale et communale. 

PHO.TET TRANSi\lTS PAU LE SÉNAT ('). 

A rticle premier. 

Le 1 ° de l'article 2 de la loi rlu 22 juillet 1922 insti­ 
tuant un Fonds des Communes, modifié par l'article 3 
de la loi du 22 janvier 1931 relative i\ la fiscalité 
provinciale et communale est remplacé par le texte 
suivant : 

<< 1 • par 11n prélèvement annuel de 750,000,000 
de francs sur les ressources gé11érnlcs du Trésor. 

n Cc prélèvement est augmenté chaque année, à 
partir du 1"' janvier 1948, d'une somme: <le 10,000,000 

I - de francs. n 

Art. 2. 

L'article 3 de la loi du 22 juillet 1922, modifié 
par l'article 4 de la loi du 22 janvier 1931 est complété 
par la disposition suivan le : 

<< Toutefois, la partie des prélèvements visés au 1 ° 
de l'article 2 qui excède les prélèvements qui auraient 
été effectués par application des dispositions anté- 

(1) Votr: 

Documents du Sénat : 
93 : Propoeltlon de 101. 

154 : Rapport. 
156 1 Amendement•. 

A.nnalcs du S~nat: 
Vi février 1948. 

WETSONTWERP 
houdende wijziging van de wet van 22 Juli 1~22 tot 
instelling van een Font1s der Gemeenten en ~an ~e. 
wet Yan 22 Januar! 1931 op het provi~ciàal ~n 

gemeentelijk belastlngwezen. 

ONTWERP DOOR DE SEN AAT OVERGE~IAAKT .(1). 

Eerste artikel. 

Het 1 ° van artikel 2 van de wet van 22 Jüli 1922 
tol. instelling van een Fonds der Gemeenten, i{!Wij~ 
zigd bij artikel ·3 van de wet van 22 Januari 193.1.QP 
het provinciaal en gemeentelijk belàstiùgwezen, 
wordt vervangen door de volgende tekst : · 

« 1° door een jaarlijkse voorafneming van 
750,000,000 frank op de algemene middelen van de 
Schatkist. 

>> Deze voorafneming wordt jaarlijks, met irigârig 
van 1 Januari 1948, verhoogd met een soin van 
10,000,000 frank. n 

Art. 2 

Artikel 3 der wel van 22 Juli 1922, gewijzigd hij 
artikel 4 der wet van 22 Januari 1931, wordt aange- 
vuld door de volgende bepaling : · 

,, Evenwel wordt het gedeelte der onder l O van 
artikel 2 bedoelde voorafnemingen, dat uitgaat boven 
de voorafnemingen die bij toepassing van de vroe- .. 

(1) Zie: 

Stukken van áe Senaat: 
93 : Wetevooretet. 

154 : Yerelag. 
156 1 Amendementen. 

Handelingen van de Sma4t, 
18 Februari 1948. 
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rieùres abrogées, sera répartie exclusivement entre 
les communes ayant établi au moins 30O centimes 
additionnels à la contributionfoncière pour chacune 
des deux années précédant celle de la répartition. 

>> Cette répartition sera Taitc comme suit : 
,, a) 35 % au prorata <le la char-ge communale nette 

des dépenses de l'assistance publique; 
11 b) 20 % au prorata de la charge nette des 

dépenses <le l'instruction publique; 
)) c) 20 % au prorata ile la charge nette des 

dépenses <les services de police, de sûreté, d'éclairage 
et d'incendie; 

.)) d) 25 % au prorata du développement de la voi­ 
rfé' ritb~ine et vicinale. 

,> Sont prises en considération pour déterminer les 
.charges nettes visées à l'alinéa précédent, les recettes 
etdépenses de l'année antérieure à celle de la répar­ 
tition. » · 

Art. 3. 
La présente loi entrera en vigueur au l" janvier 

1948. 

Bruxelles, le 18 février 1948. 

Le Président du Sénat, 

gere, thans opgeheven bepalingen mochten gedaan 
zijn, uitsluitend verdeeld onder de gemeenten, die 
voor elk der twee jaren vóór: de· verdeling, minstens 
300 opcentimes op de grondbelasting hebben gehe­ 
ven. 

>> Deze verdeling geschiedt als vólgf :· 
» a) 35 t.h. naar rato van de netto-gemeentelast 

wegens uitgaven voor openbare onderstand; 
,, b) 20 t.h. naar rato van de netto-last dm· uitga-· 

1ïen voor openbaar onderwijs; 
1, c) 20 t.h. naar rato van de netto-last, verbonden 

aan de uitgaven voor de politie-, veiligheids-, ver­ 
lichtings- en brandweerdiensten; 

» d) 25 t.h. naar rato van de ontwikkeling van-de 
stads- en buurtwegen. · 

)) Worden in aanmerking genomen voor het bepa­ 
len van de bij de vorige alinea bedoelde netto-lasten; 
de ontvangst-en en uitgaven in het jaar dat aan het 
jaar der verdeling voorafgaat. n 

Art. 3. 

Deze wel treedt in werking QP 1 Januari 1948. 

Brussel, 18 Februari 1948. 

De Voorzitter van ~ Senaat, 

H. ROLIN. 

Les Secrétoires, De Secretarissen, 

J. BOUILLY. 
M. BAERS. 


